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Health (Narodowe Instytuty Zdrowia, NIH) posiadają setki patentów 
na szczepionki i czerpią pokaźne zyski ze sprzedaży produktów, któ-
re podobno kontrolują. Urzędnicy wysokiego szczebla, w tym doktor 
Fauci, otrzymują roczne wynagrodzenie w wysokości do stu pięć-
dziesięciu tysięcy dolarów w postaci opłat licencyjnych od produk-
tów, które pomagają rozwijać, a następnie przeprowadzają proces ich 
zatwierdzania4. Food and Drug Administration (Agencja Żywności 
i Leków, FDA) uzyskuje 45 procent swojego budżetu od przemysłu 
farmaceutycznego za pośrednictwem instrumentów eufemistycznie 
zwanych „opłatami za użytkowanie”5. Kiedy się dowiedziałem o tym 
niezwykłym fakcie, przyczyny fatalnego zdrowia Amerykanów prze-
stały być dla mnie tajemnicą. Zacząłem się zastanawiać, jak wygląda-
łoby środowisko, gdyby Agencja Ochrony Środowiska otrzymywała 
45 procent swojego budżetu od przemysłu węglowego!

Dziś wielu moich liberalnych kolegów wciąż odruchowo przyj-
muje postawę defensywną, broniąc „naszych” agencji przed repub-
likańskimi oszczerstwami i cięciami budżetowymi. Nie zdają sobie 
jednak sprawy z tego, że dekady ciągłych ataków i podchodów do-
prowadziły do przekształcenia tych instytucji w filie wielkich firm 
farmaceutycznych.

W tej książce staram się prześledzić karierę Anthony’ego Fau-
ciego, od jego początków jako młodego naukowca zajmującego się 
zdrowiem publicznym i lekarza do metamorfozy w potężnego tech-
nokratę, który w 2020 roku pomógł zaaranżować i przeprowadzić hi-
storyczny zamach stanu przeciwko zachodniej demokracji. Zajmuję 
się starannie zaplanowaną militaryzacją i monetyzacją medycyny, któ-
ra doprowadziła do choroby amerykańskiego systemu zdrowia pub-
licznego i osłabienia demokracji. Opisuję niepokojącą rolę niebez-
piecznie jednomyślnych mediów głównego nurtu, agresywne działania 
właścicieli wielkich firm technologicznych, rolę kół wojskowych i wy-
wiadowczych oraz ich głęboki sojusz z wielkimi koncernami farma-
ceutycznymi i agencjami zdrowia publicznego. Ta niepokojąca histo-
ria nie została dotychczas ujawniona, a wielu ludzi u władzy ciężko 
pracuje, aby uniemożliwić społeczeństwu jej poznanie. Jej głównym 
bohaterem jest Anthony Fauci.
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Podczas pandemii COVID-19 w 2020 roku doktor Fauci, któ-
ry skończył wówczas osiemdziesiąt lat, objął główną rolę w global-
nym dramacie bez precedensu w historii ludzkości. Na początku 
epidemii Stany Zjednoczone cieszyły się opinią kraju, który stwo-
rzył uniwersalne, najwyższe standardy zdrowia publicznego. Gdy 
w epoce Trumpa wiara świata w amerykańskie przywództwo osłabła, 
wydawało się, że niektóre amerykańskie agencje nie straciły dobrej 
opinii w międzynarodowym środowisku. Nasze instytucje zajmujące 
się zdrowiem publicznym, takie jak Department of Health and Hu-
man Services (Departament Zdrowia i Opieki Społecznej, HHS) i jego 
agencje zależne: CDC, FDA i NIH, pozostawały wzorem do naślado-
wania dla globalnej polityki zdrowotnej i tworzyły odpowiedni stan-
dard badań naukowych. Inne kraje obserwowały doktora Fauciego, 
najpotężniejszego przedstawiciela amerykańskiej administracji zajmu-
jącego się zdrowiem publicznym, licząc na to, że będzie kompetentnie 
kierował amerykańską polityką zdrowotną i szybko opracuje środki 
zaradcze, które posłużą jako najnowocześniejsze wzory do naślado-
wania dla reszty świata.

Doktor Anthony Fauci przygotowywał się do roli głównodowodzą-
cego w największej wojnie w historii przeciwko globalnej pandemii, 
pracując przez pół wieku jako urzędujący komisarz do spraw zdrowia. 
Od 1968 roku zajmował różne stanowiska w National Institute of 
Allergy and Infectious Diseases (Narodowy Instytut Alergii i Chorób 
Zakaźnych, NIAID) i pełnił funkcję dyrektora tej agencji od listopa-
da 1984 roku6. Roczna pensja w wysokości 417 608 dolarów czyni go 
najlepiej opłacanym spośród wszystkich czterech milionów pracow-
ników federalnych, łącznie z prezydentem7. Przez pięćdziesiąt lat był 
niezwykle ważną postacią federalnej biurokracji – doradzał sześciu 
prezydentom, Pentagonowi, agencjom wywiadowczym, zagranicznym 
rządom i WHO, co doskonale przygotowało go do kryzysu, który po-
zwolił mu zyskać władzę, jaką miało niewielu władców i z pewnością 
żaden lekarz w historii.

W pierwszych miesiącach epidemii spokojny, autorytatywny i życz-
liwy sposób argumentacji doktora Fauciego był niczym prozac dla Ame-
rykanów, przybitych przez dwa kryzysy egzystencjalne: prezydenturę 
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Trumpa i COVID-19. Demokraci i idealistyczni liberałowie na całym 
świecie, przerażeni chaotycznym stylem rządów prezydenta Trumpa, 
czerpali otuchę z obecności wyważonego i solidnego doktora Fau-
ciego na scenie Białego Domu. Wydawało się, że oferuje racjonalną, 
szczerą, opartą na nauce przeciwwagę dla zdawkowej, narcystycznej 
i patetycznej retoryki Trumpa. Nawigując po niebezpiecznych wo-
dach, między nieobliczalnym prezydentem a śmiertelnym wirusem, 
Fauci przypominał początkowo bohatera podobnego do Odyseusza 
Homera, prowadzącego swój statek między Scyllą a Charybdą. Ufni 
Amerykanie odwrócili się plecami do złowrogiego horyzontu, wzię-
li się do wioseł i ślepo wykonywali jego polecenia, nie zdając sobie 
sprawy, że popychają swój kraj w kierunku nieznanych wód, na któ-
rych tonie demokracja.

Przez pierwszy rok kryzysu osobista charyzma i autorytatywny 
głos Fauciego wzbudzały zaufanie do jego zaleceń i przysporzyły mu 
znacznej, choć nie powszechnej, sympatii. Wielu Amerykanów, któ-
rzy posłusznie zamknęli się w swoich domach zgodnie z zaleceniami 
wydanymi przez doktora Fauciego, pocieszało się, dołączając do jego 
fanklubu, relaksując się na poduszce z napisem „I (serce) Fauci”, popi-
jając kawę z kubka z napisem „In Fauci We Trust”, kryjąc zimne stopy 
w skarpetkach i butach z logo Fauci, obżerając się pączkami Fauciego, 
umieszczając na trawniku tabliczkę z napisem „Zatrąb, jeśli popierasz 
Fauciego” lub przyklękając do modlitwy przed świecą z wizerunkiem 
doktora Fauciego. Jego fani mogli wybierać spośród wielu gier prze-
glądarkowych, których był głównym bohaterem, oraz ruchomych figu-
rek, a także czytać potomstwu hagiografię doktora z kultowej książki 
dla dzieci. W szczytowym momencie lockdownu Brad Pitt złożył mu 
hołd w programie Saturday Night Live8, a Barbra Streisand zaskoczyła 
go wiadomością nagraną na Zoomie podczas przyjęcia urodzinowe-
go na jego cześć na żywo9. Tygodnik „New Yorker” nazwał go „Leka-
rzem Ameryki”10.

Doktor Fauci sugerował swoją własną kanonizację i wzywał do 
powołania czegoś w rodzaju inkwizycji przeciwko swoim bluźnier-
czym krytykom. W  wywiadzie z  9 czerwca 2021 roku, w  którym 
oświadczył niemal: „państwo to ja”, stwierdził, że Amerykanie, którzy 



27

kwestionują jego wypowiedzi, są z natury przeciwni nauce. „Ataki na 
mnie – wyjaśnił – są, szczerze mówiąc, atakami na naukę”11. Wyrażo-
ne przez niego uczucia przypominają nam, że ślepa wiara we władzę 
jest funkcją religii, a nie nauki. Prawdziwa nauka, podobnie jak demo-
kracja, rozkwita na sceptycyzmie wobec oficjalnej ortodoksji. Doktor 
Fauci wielokrotnie okazywał uczniowskie lekceważenie wobec cyto-
wania prac innych naukowców i wyników badań. Przyznał się „New 
York Timesowi”, że dwukrotnie okłamywał Amerykanów w celu uwia-
rygodnienia swoich teorii dotyczących skuteczności maseczek i odpor-
ności stadnej, co nasuwa myśl, że niektóre z jego innych „naukowych” 
twierdzeń również były kłamstwami, wygłaszanymi w „szlachetnym 
celu” dla naiwnej opinii publicznej, która nie jest jego zdaniem zdol-
na do decydowania o swoim losie12, 13.

W sierpniu 2021 roku akolita Fauciego – znany z telewizji CNN 
lekarz Peter Hotez – opublikował w znanym czasopiśmie naukowym 
artykuł wzywający do wprowadzenia przepisów „rozszerzających fe-
deralną ochronę przed przestępstwami wynikającymi z nienawiści” 
w ten sposób, aby krytyka doktora Fauciego stała się przestępstwem14. 
Hotez, który twierdzi, że sceptycy szczepionkowi powinni zostać star-
ci z powierzchni ziemi15, i utrzymuje, że jest całkowicie obiektywny 
i bezinteresowny, ewidentnie zapomniał o milionach dolarów w posta-
ci grantów dla swojego Instytutu Medycyny Tropikalnej Uniwersyte-
tu Baylora16, 17, które od 1993 roku otrzymywał od NIAID Fauciego18, 
i ponad piętnastu milionach dolarów od jego partnera, Billa Gatesa. 
Jak zobaczymy, bezpośrednia i pośrednia kontrola Fauciego – poprzez 
NIH, Fundację Billa i Melindy Gatesów oraz Wellcome Trust – nad 
około 57 procentami światowych funduszy na badania biomedycz-
ne19 gwarantuje mu składanie takich feudalnych hołdów przez czoło-
wych badaczy z dziedziny medycyny. Pozwala mu to tworzyć i utrwalać 
panujące w świecie medycznym paradygmaty naukowe i utwierdzać 
świat w przekonaniu, że on sam jest uosobieniem nauki.

Wszechobecni w mediach jego poplecznicy, tacy jak Hotez, a także 
kontrola finansowa wielkich koncernów farmaceutycznych nad media-
mi, poprzez ogromne sumy wydawane na reklamę, sprawiają, że opi-
nie i oświadczenia doktora Fauciego nie podlegają dyskusji, podobnie 
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jak jego osobiste zalety i wiarygodność naukowa, choć nie są poparte 
ani badaniami, ani twardymi danymi dotyczącymi zdrowia publicz-
nego. Według ostatnich wyników badań i danych liczbowych jego 
pięćdziesięcioletnie rządy były fatalne dla zdrowia publicznego i de-
mokracji, a zarządzanie w okresie pandemii COVID-19 również oka-
zało się katastrofą.

Na oczach całego świata Tony Fauci zalecił politykę, która dopro-
wadziła w Stanach Zjednoczonych do zdecydowanie największej licz-
by śmierci i  jednego z najwyższych procentowo udziałów zgonów 
w wyniku COVID-19 wśród wszystkich krajów na świecie. Tylko bez-
względna propaganda i totalna cenzura mogły ukryć jego katastrofal-
ne zarządzanie podczas pierwszego roku pandemii. Stany Zjednoczo-
ne, z czterema procentami światowej populacji, miały 14,5 procent 
wszystkich zgonów z powodu covidu. Do 30 września 2021 roku 
śmiertelność w USA wzrosła do 2107 zgonów na milion mieszkań-
ców w porównaniu ze 139 na milion w Japonii.

Strona z raportu Anthony’ego Fauciego

Śmiertelność z  powodu covidu na milion mieszkańców, stan na 
30 września 202120: 

Stany Zjednoczone 2107 zgonów/milion mieszkańców
Szwecja  1444 zgony/milion mieszkańców
Iran   1449 zgonów/milion mieszkańców
Niemcy  1126 zgonów/milion mieszkańców
Kuba  650 zgonów/milion mieszkańców
Jamajka  630 zgonów/milion mieszkańców
Dania  455 zgonów/milion mieszkańców
Indie  327 zgonów/milion mieszkańców
Finlandia  194 zgony/milion mieszkańców
Wietnam  197 zgonów/milion mieszkańców
Norwegia  161 zgonów/milion mieszkańców
Japonia  139 zgonów/milion mieszkańców
Pakistan  128 zgonów/milion mieszkańców
Kenia  97 zgonów/milion mieszkańców 
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Korea Południowa 47 zgonów/milion mieszkańców 
Kongo (Brazzaville) 35 zgonów/milion mieszkańców 
Hongkong  28 zgonów/milion mieszkańców21

Chiny  3 zgony/milion mieszkańców
Tanzania  0,86 zgonów/milion mieszkańców

Mimo tak katastrofalnych wyników „Teflonowy Tony”, dzięki 
umiejętnemu wykorzystaniu mediów i zdolności do zręcznego ma-
newrowania, został mianowany przez nowego prezydenta Joe Bidena 
dyrektorem do spraw reakcji na zagrożenie COVID-19 w nowej ad-
ministracji.

Amerykanie – zaślepieni ciągle podsycanym strachem przed śmier-
telną chorobą, przeciwko której doktor Fauci wydawał się jedyną nie-
zawodną tarczą – nie dostrzegali coraz większej liczby dowodów na to, 
że jego strategie nie przynoszą obiecanych rezultatów, ponieważ zyski 
koncernów farmaceutycznych i poczucie biurokratycznej władzy stały 
się ważniejsze niż sprawy zdrowia publicznego. Jak zobaczymy, śle-
dząc pięćdziesięcioletnią sagę Fauciego, jego terapie są często bardziej 
śmiercionośne niż choroby, które mają jakoby leczyć. Jego recepty na 
kryzys spowodowany pandemią nie były tu wyjątkiem. Skupiając się 
wyłącznie na masowych szczepieniach, nigdy nie wspomniał o kosz-
tach związanych z jego dyrektywami politycznymi.

Wydaje się, że Anthony Fauci zupełnie nie wziął pod uwagę, że 
zalecona przez niego bezprecedensowa kwarantanna zabije znacznie 
więcej ludzi niż covid, zniszczy globalną gospodarkę, pogrąży miliony 
ludzi w ubóstwie i wywoła falę bankructw oraz poważnie osłabi kon-
stytucyjną demokrację na całym świecie. Nie wiemy, ile osób zmarło 
z powodu izolacji, bezrobocia, opóźnionej opieki medycznej, depresji, 
chorób psychicznych, otyłości, stresu, przedawkowania, samobójstw, 
uzależnień, alkoholizmu i  innych problemów, które tak często to-
warzyszą rozpaczy. Nie możemy odrzucić oskarżeń, że lockdowny 
okazały się bardziej śmiertelne niż epidemia. Badania opublikowa-
ne 24 czerwca 2021 roku w „British Medical Journal”22 wykazały, że 
oczekiwana średnia długość życia w Stanach Zjednoczonych zmniej-
szyła się o podczas kwarantanny o 1,9 roku. Ponieważ śmiertelność 
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z powodu covidu dotyczyła głównie osób starszych, a średni wiek 
zmarłych z powodu tej choroby w Wielkiej Brytanii wynosił 82,4 lat, 
czyli powyżej średniej długości życia23, wirus sam w sobie nie mógł 
spowodować zdumiewającego spadku oczekiwanej długości życia po-
pulacji. Jak zobaczymy, Latynosi i Afroamerykanie ponieśli w wielu 
wypadkach największe konsekwencje eksperymentów doktora Fau-
ciego w zakresie zdrowia publicznego. Pod tym względem jego środ-
ki zaradcze wobec COVID-19 nie okazały się wyjątkiem. W latach 
2018–2020 przeciętna oczekiwana długość życia Amerykanina pocho-
dzenia latynoskiego spadła o około 3,9 roku, a w wypadku Afroame-
rykanów o 3,25 roku24.

Tak dramatyczny spadek był wyjątkowy dla Stanów Zjednoczo-
nych. W latach 2018–2020 spadek oczekiwanej długości życia w chwi-
li urodzenia o 1,9 roku w Stanach Zjednoczonych był w przybliżeniu 
8,5 razy większy niż średni spadek w szesnastu porównywalnych kra-
jach, gdzie mierzono go w miesiącach, a nie latach25.

„Naiwnie myślałem, że pandemia nie zrobi tu dużej różnicy, po-
nieważ uważałem, że ma zasięg globalny, więc każdy kraj poniesie 
podobne straty – powiedział Steven Woolf, emerytowany dyrektor 
Centrum Społeczeństwa i Zdrowia na Uniwersytecie Wspólnoty Wir-
ginii. – Nie przewidziałem, jak źle Stany Zjednoczone poradzą so-
bie z pandemią. Są to liczby, do których nie jesteśmy przyzwyczajeni 
w podobnych badaniach; już 0,1 roku zwykle przyciąga uwagę, więc 
3,9 roku, 3,25 roku czy nawet 1,4 roku to po prostu katastrofa. Nie 
odnotowaliśmy takiego spadku od czasów II wojny światowej”26.

Koszty kwarantanny – zgony

Gdy na całym świecie wprowadzano politykę promowaną przez dok-
tora Fauciego, miliony ludzi popadło w ubóstwo, borykało się z bra-
kiem bezpieczeństwa żywnościowego i cierpiało głód. „Na całym świe-
cie wpływ lockdownów na programy zdrowotne, produkcję żywności 
i łańcuchy dostaw pogrążył miliony ludzi w poważnym głodzie i nie-
dożywieniu” – napisał Alex Gutentag w „Tablet Magazine”27. We-
dług agencji Associated Press w 2020 roku 10 tysięcy dzieci umiera-
ło każdego miesiąca z głodu związanego z globalnymi lockdownami. 
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Ponadto pół miliona dzieci miesięcznie doświadczyło pogorszenia sta-
nu zdrowia i zahamowania rozwoju z powodu niedożywienia – jest to 
wzrost o 6,7 miliona w stosunku do 47 milionów w zeszłym roku – co 
może doprowadzić do „trwałych uszkodzeń fizycznych i psychicznych, 
przekształcając indywidualne tragedie w katastrofę pokoleniową”28. 
Problemy z usługami zdrowotnymi i wyżywieniem zabiły 228 tysięcy 
dzieci w Azji Południowej29. Opóźnione leczenie raka, niewydolności 
nerek i cukrzycy zabiło kolejne setki tysięcy ludzi. Brak odpowiedniej 
opieki medycznej wywołał epidemię chorób sercowo-naczyniowych 
i niezdiagnozowanego raka. Szacuje się, że szok związany z bezrobo-
ciem spowoduje 890 tysięcy dodatkowych zgonów w ciągu najbliż-
szych piętnastu lat30, 31.

Lockdowny doprowadziły do dezintegracji ważnych łańcuchów 
logistycznych związanych z zapewnieniem żywności, dramatycznie 
zwiększyły wskaźniki przypadków krzywdzenia dzieci, samobójstw, 
uzależnień, alkoholizmu, otyłości, chorób psychicznych, a także wy-
niszczających opóźnień rozwojowych, izolacji, depresji i poważnych 
deficytów edukacyjnych u małych dzieci. Jedna trzecia nastolatków 
i młodych dorosłych zgłosiła pogorszenie stanu zdrowia psychiczne-
go podczas pandemii. Według badania przeprowadzonego na Uniwer-
sytecie Stanowym Ohio32 wskaźnik samobójstw wśród dzieci wzrósł 
o 50 procent33. Badanie z 11 sierpnia 2021 roku przeprowadzone przez 
Uniwersytet Browna z użyciem skali Bayley34 wykazało, że niemowlęta 
urodzone podczas kwarantanny miały IQ średnio niższe o 22 punk-
ty. Mniej więcej dziewięćdziesiąt trzy tysiące Amerykanów zmarły 
z powodu przedawkowania w 2020 roku, co stanowi 30-procento-
wy wzrost w stosunku do 2019 roku35. Jak mówi Gutentag: „Liczba 
przypadków przedawkowania syntetycznych opioi dów wzrosła o 38,4 
procent36, a 11 procent dorosłych Amerykanów w czerwcu 2020 roku 
rozważało samobójstwo37. Trzy miliony dzieci zniknęły z publicznych 
szkół; odnotowano 30-procentowy wzrost liczby odwiedzin nasto-
latków w poradniach zdrowia psychicznego”38, 39. Rekordowa liczba 
małych dzieci nie osiągnęła kluczowych etapów rozwojowych40, 41. 
Miliony pacjentów szpitali i domów opieki zmarły samotnie bez po-
cieszenia lub ostatniego pożegnania ze swoimi rodzinami. Doktor 
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Fauci przyznał, że nigdy nie oceniał kosztów ubóstwa, izolacji i de-
presji, które spowodowały jego środki zaradcze. „Nie udzielam po-
rad w sprawach ekonomicznych”42 – wyjaśniał. „Nie udzielam porad 
w sprawach innych niż zdrowie publiczne” – kontynuował, mimo że 
był jedną z osób odpowiedzialnych za koszty gospodarcze i społecz-
ne pandemii.

Zapaść ekonomiczna i transfer bogactwa

Podczas pandemii COVID-19 doktor Fauci rozdawał karty w proce-
derze sterowanego odgórnie niszczenia amerykańskiej gospodarki. 
Jak można się było spodziewać, wprowadzone przez niego lockdowny 
zrujnowały kwitnące niegdyś podstawy gospodarki krajowej, pozba-
wiając pracy 58 milionów Amerykanów43 i doprowadzając do trwałego 
bankructwa małe firmy, w tym 41 procent firm prowadzonych przez 
Afroamerykanów, których budowa wymagała często inwestycji wielu 
pokoleń44. Przyczyniło się to do wzrostu deficytu krajowego – same 
odsetki będą kosztować prawie bilion dolarów rocznie45. Wzrost dłu-
gu publicznego do tak ogromnych rozmiarów prawdopodobnie dopro-
wadzi do trwałego bankructwa programów tworzących sieć bezpie-
czeństwa socjalnego, która od 1945 roku wzmacniała, utrzymywała 
i umożliwiała rozwój klasy średniej w Ameryce. Urzędnicy rządowi 
rozpoczęli już likwidację prawie stuletniej spuścizny programów ta-
kich jak New Deal, New Frontier, Great Society i Obamacare, aby 
spłacić nagromadzone w wyniku lockdownu długi. Czy pożegnamy 
się ze szkolnymi obiadami, opieką zdrowotną, WIC (specjalny pro-
gram żywienia uzupełniającego dla kobiet, niemowląt i dzieci), Medi-
caid, Medicare, stypendiami uniwersyteckimi i innymi długoletnimi 
programami pomocy?

Wzbogacanie bogatych

Upadek firm spowodowany polityką doktora Fauciego zniszczył 
amerykańską klasę średnią i doprowadził do największego w histo-
rii ludzkości transferu bogactwa. W 2020 roku zwykli pracownicy 
stracili 3,7 biliona dolarów, a miliarderzy zyskali 3,9 biliona46. Jakieś 
493 osób zostało nowymi miliarderami47, a kolejne osiem milionów 



33

Amerykanów spadło poniżej granicy ubóstwa48. Największymi zwy-
cięzcami byli korporacyjni baronowie rozbójnicy – firmy, które dopin-
gowały lockdowny Fauciego i cenzurę jego krytyków. Były to wielkie 
koncerny z branży technologicznej, zarządzania danymi, telekomuni-
kacyjnej, finansowej, giganci medialni (Michael Bloomberg, Rupert 
Murdoch, Viacom i Disney) i tytani internetu z Silicon Valley, tacy jak 
Jeff Bezos, Bill Gates, Mark Zuckerberg, Eric Schmidt, Sergey Brin, 
Larry Page, Larry Ellison i Jack Dorsey.

Te same firmy internetowe, które czarowały nas wszystkich obiet-
nicą wprowadzenia prawdziwie demokratycznej komunikacji, sprawi-
ły, że Amerykanie nie mogli krytykować swojego rządu ani kwestio-
nować bezpieczeństwa produktów farmaceutycznych. Przekazywały 
posłusznie wszystkie oficjalne oświadczenia, jednocześnie usuwając 
wszelkie sprzeciwy. Korporacyjni złodzieje z branży wysokich techno-
logii, zarządzania danymi i telekomunikacji, obżarci zwłokami naszej 
zniszczonej klasy średniej, szybko przekształcili niegdyś dumną ame-
rykańską demokrację w policyjne państwo cenzury i nadzoru, z któ-
rego na każdym kroku mogą czerpać zyski.

Dyrektor generalny Satya Nadella chwalił się, że Microsoft, współ-
pracując z CDC i finansowanym przez Gatesa Johns Hopkins Center 
for Biosecurity, wykorzystał pandemię do osiągnięcia „dwóch lat cy-
frowej transformacji w dwa miesiące”49. Liczba użytkowników Micro-
soft Teams wzrosła do 200 milionów w ciągu jednego dnia i osiągnęła 
średni poziom ponad 75 milionów aktywnych uczestników spotkań – 
w listopadzie 2019 roku było ich 20 milionów50. Jak łatwo się domy-
ślić, wartość akcji firmy gwałtownie wzrosła. Oracle, firma Larry’ego 
Ellisona, która współpracowała z CIA przy budowie nowych usług 
w chmurze, wygrała kontrakt na przetwarzanie wszystkich danych 
CDC dotyczących szczepień51, a majątek Ellisona wzrósł o 34 miliar-
dy dolarów w 2020 roku. Majątek Marka Zuckerberga zwiększył się 
o 35 miliardów, Sergeya Brina z Google o 41 miliardów, Jeffa Bezosa 
o 86 miliardów, Billa Gatesa o 22 miliardy52, a Michaela Bloomberga 
o prawie 7 miliardów dolarów53.

Ellison, Gates i inni beneficjenci powiązań między rządem a wiel-
kim biznesem wykorzystali lockdown, aby przyspieszyć budowę swojej 
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sieci 5G54, składającej się z satelitów, anten, technologii biometrycz-
nego rozpoznawania twarzy oraz infrastruktury służącej do śledze-
nia obywateli, którą prywatne firmy wraz z rządem i agencjami wy-
wiadowczymi mogą wykorzystywać do gromadzenia i komercyjnego 
wykorzystywania naszych danych, tłumienia sprzeciwów i zmuszania 
do posłuszeństwa wobec arbitralnych dyktatów. Sieć pomoże również 
poradzić sobie z wściekłością Amerykanów, gdy w końcu obudzą się 
i dostrzegą, że ta wyjęta spod prawa grupa przestępcza ukradła naszą 
demokrację, nasze prawa obywatelskie, nasz kraj i nasz styl życia – 
podczas gdy my kuliliśmy się w centralnie sterowanym strachu przed 
grypopodobnym wirusem.

W obliczu stale podsycanych obaw przed covidem dramatyczna 
i postępująca erozja praw konstytucyjnych, podżeganie do globalnego 
zamachu stanu wymierzonego w demokrację, zniszczenie gospodarki, 
unicestwienie milionów małych przedsiębiorstw, upadek klasy śred-
niej, podeptanie naszej Karty Praw, wzbierająca fala wykorzystywania 
prywatnych i biometrycznych danych przez wielkie korporacje oraz 
głębokie przesunięcia w bogactwie i władzy, sprawiające, że zaczęły 
rozkwitać oligarchie korporacyjnych złodziei z Doliny Krzemowej, wy-
dawały się oszołomionej i bezkrytycznej Ameryce rozsądną ceną za 
bezpieczeństwo. Powiedziano nam, że potrwa to tylko piętnaście dni, 
a może piętnaście miesięcy lub tyle czasu, ile doktor Fauci będzie po-
trzebował, aby „przeanalizować dane” w celu uzyskania odpowiedzi.

Kariera mimo niepowodzeń

Katastrofalną porażkę doktora Fauciego podczas kryzysu COVID-19 
spowodował fatalny spadek stanu zdrowia Amerykanów w okresie 
pięćdziesięciu lat, kiedy to kierował on NIAID. Dla tych, którzy uwa-
żają, że federalni biurokraci rozwijają swoją karierę dzięki poprawie 
zdrowia publicznego, jego niezachwiana pozycja w NIAID stanowi 
przygnębiający kontrargument. W każdym razie wszystkie kolejne nie-
powodzenia windowały go w górę.

W okresie rządów tego „J. Edgara Hoovera zdrowia publicznego” 
stan zdrowia publicznego uległ katastrofalnemu pogorszeniu, cze-
go dobitnym przykładem jest epidemia chorób przewlekłych, która 
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uczyniła „pokolenie Fauciego” – urodzone po jego awansie na dyrek-
tora NIAID w 1984 roku – najbardziej chorowitą generacją w historii 
Stanów Zjednoczonych, a Amerykanów jednym z najmniej zdrowych 
narodów na świecie. Jego służalczość wobec wielkich firm zajmują-
cych się przemysłowym rolnictwem i produkcją żywności, jak rów-
nież wielkich korporacji farmaceutycznych, sprawiła, że nasze dzieci 
toną w toksycznej zupie zrobionej z pozostałości pestycydów, syropu 
kukurydzianego i przetworzonej żywności, a jednocześnie służą jako 
poduszeczki do igieł dla sześćdziesięciu dziewięciu obowiązkowych 
dawek szczepionek przed ukończeniem osiemnastego roku życia, choć 
żadna z nich nie została odpowiednio przetestowana pod kątem bez-
pieczeństwa55.

Kiedy Fauci objął urząd, Amerykanie byli zaliczani do najzdrow-
szych populacji świata. W  badaniu przeprowadzonym w  sierpniu 
2021 roku przez Commonwealth Fund system opieki zdrowotnej Sta-
nów Zjednoczonych znalazł się na ostatnim miejscu wśród krajów 
uprzemysłowionych, z najwyższą śmiertelnością niemowląt i najniż-
szą oczekiwaną długością życia. „Gdyby opieka zdrowotna była spor-
tem olimpijskim, Stany Zjednoczone mogłyby nie zakwalifikować się 
do rywalizacji z innymi krajami o wysokich dochodach”56, ubolewa 
główny autor badania Eric Schneider, który pełni funkcję wicepreze-
sa do spraw polityki i badań w Commonwealth Fund.

Po II wojnie światowej średnia długość życia w Stanach Zjedno-
czonych wzrastała przez pięć dekad, czyniąc Amerykanów jednymi 
z najdłużej żyjących ludzi w rozwiniętym świecie. Stale rosło rów-
nież IQ – o trzy punkty w każdej dekadzie od 1900 roku. Jednak kie-
dy Tony Fauci zaczął w latach dziewięćdziesiątych rozwijać paradyg-
mat farmaceutyczny i chemiczny zamiast zdrowia publicznego, tempo 
wzrostu zarówno długości życia, jak i współczynnika inteligencji dra-
matycznie spadło. Zmniejszenie się średniej długości życia zwiększy-
ło dystans między Stanami Zjednoczonymi a podobnymi krajami do 
prawie pięciu lat57, a amerykańskie dzieci straciły siedem punktów 
IQ od 2000 roku58.

W czasie, gdy Fauci kierował NIAID, instytucją, której Kongres zlecił 
badanie i zapobieganie chorobom alergicznym, autoimmunologicznym 
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i  przewlekłym, ich występowanie u  dzieci wzrosło do 54 procent 
w porównaniu z 12,8 procent, gdy obejmował kierownictwo NIAID 
w 1984 roku59. Fauci nie przedstawił żadnego wyjaśnienia, dlacze-
go choroby alergiczne, takie jak astma, egzema, alergie pokarmo-
we, alergiczny nieżyt nosa i anafilaksja, nagle się rozpowszechniły 
w 1989 roku, pięć lat po jego dojściu do władzy. Na swojej stronie 
internetowej NIAID chwali się, że choroby autoimmunologiczne są 
jednym z głównych priorytetów agencji. Około osiemdziesięciu cho-
rób auto immunologicznych, w tym cukrzyca typu 1, reumatoidalne 
zapalenie stawów, choroba Gravesa-Basedowa i choroba Crohna, które 
były praktycznie nieznane przed 1984 rokiem, nagle osiągnęły rozmiar 
epidemii60, 61, 62. Przypadki autyzmu, który wielu naukowców uważa 
obecnie za chorobę autoimmunologiczną63, 64, 65, zwiększyły się z mniej 
więcej 2–4 na 10 tysięcy osób66 w okresie, kiedy Tony Fauci dołączył 
do NIAID, do 1 na 34 osoby obecnie. Choroby neurologiczne, takie 
jak ADD, ADHD, zaburzenia mowy i snu, narkolepsja, tiki twarzy 
i zespół Tourette’a, stały się powszechne wśród amerykańskich dzie-
ci67. Koszty ludzkie, zdrowotne i ekonomiczne chorób przewlekłych 
przewyższają obecnie w Stanach Zjednoczonych koszty wszystkich 
chorób zakaźnych. Do końca obecnej dekady otyłość, cukrzyca i stan 
przedcukrzycowy mogą dotknąć 85 procent obywateli Stanów Zjed-
noczonych68. Kraj należy do przodującej dziesiątki państw na świecie 
pod względem liczby mieszkańców z nadwagą. Skutki zdrowotne tych 
epidemii – które dotyczą głównie młodych ludzi – przyćmiewają na-
wet najbardziej przesadzone efekty COVID-19.

Co spowodowało ten kataklizm? Ponieważ geny nie powodują 
epidemii, muszą to być toksyny środowiskowe. Wiele z tych chorób 
osiągnęło rozmiary epidemii pod koniec lat osiemdziesiątych, gdy pro-
ducentom szczepionek przyznano rządową ochronę przed odpowie-
dzialnością, co w konsekwencji przyspieszyło wprowadzanie nowych 
szczepionek69. Na ulotkach wszystkich sześćdziesięciu dziewięciu da-
wek szczepionek jako skutki uboczne wymieniono praktycznie każdą 
z obecnie powszechnych chorób – łącznie około stu siedemdziesię-
ciu70. Zatem potencjalnym, ale niejedynym winowajcą są szczepion-
ki. Inni potencjalni sprawcy lub wspólnicy nagłej epidemii chorób 
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przewlekłych we wszystkich grupach demograficznych, począwszy od 
1989 roku, to syrop kukurydziany, środki zmniejszające palność zawie-
rające PFOA, przetworzona żywność, telefony komórkowe i promie-
niowanie EMF, ultradźwięki, chloropiryfos i neonikotynoidy.

Lista jest skończona i łatwo byłoby przeprowadzić badania, które 
dałyby wiarygodne odpowiedzi. Śledzenie etiologii tych chorób po-
przez badania epidemiologiczne, obserwacyjne i laboratoryjne oraz 
badania na zwierzętach Kongres zlecił agencji doktora Fauciego, jed-
nak szef NIAID kontroluje zasoby finansowe zdrowia publicznego 
i wykazuje niewielkie zainteresowanie finansowaniem podstawowych 
badań, które mogłyby odpowiedzieć na te pytania.

Czy jest tak dlatego, że jakiekolwiek poważne dochodzenie w spra-
wie źródeł epidemii chorób przewlekłych z pewnością wykazałoby 
wpływ potężnych firm farmaceutycznych oraz międzynarodowych 
koncernów z branży chemicznej, rolniczej i przetworzonej żywności, 
których promowaniu poświęcili się doktor Fauci i Bill Gates, jego part-
ner biznesowy od dwudziestu lat? Jak zobaczymy, zdolność do zjedna-
nia sobie łask tych handlarzy pigułkami, proszkami, miksturami, tru-
ciznami, pestycydami, zanieczyszczeniami i szprycami była kluczem 
do wysokiej pozycji Fauciego w Departamencie Zdrowia i Opieki Spo-
łecznej przez tak długi czas.

Czy można winić go za kryzys, który ma oczywiście wielu auto-
rów? Ze względu na ogromną swobodę budżetową, wyjątkowe kon-
takty polityczne, władzę nad HHS i jego licznymi agencjami, autorytet 
moralny, elastyczność moralną i uwagę mediów Tony Fauci ma więk-
szą władzę, aby kierować energię publiczną w kierunku rozwiązania 
problemu, niż jakakolwiek inna osoba. Zrobił jednak coś przeciwne-
go. Zamiast dążyć do określenia etiologii pandemii chorób przewlek-
łych, celowo i systematycznie wykorzystywał swoją potężną władzę 
nad federalnymi badaniami naukowymi, uczelniami i czasopismami 
medycznymi, jak również karierami poszczególnych naukowców, aby 
sabotować i utrudniać badania, które mogły dostarczyć odpowiedzi.
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Doktor Fauci i firmy farmaceutyczne

Podczas gdy niektórzy republikanie wzdrygali się nieufnie na rosnącą 
władzę i arbitralne wypowiedzi doktora Fauciego, polityczne rytua-
ły plemienne i bezwzględnie podsycany terror COVID-19 przekonały 
oczarowanych demokratów, by zamknęli oczy na wyraźne dowody, że 
jego polityka dotycząca pandemii była katastrofalna i niebezpieczna.

Jako orędownik zdrowia publicznego, solidnych badań nauko-
wych i niezależności agencji regulacyjnych – wolnych od korupcji 
i finansowych powiązań z firmami farmaceutycznymi – walczyłem 
z doktorem Faucim od wielu lat. Znam go osobiście, a moja opinia 
na jego temat bardzo różni się od tych wygłaszanych przez moich 
kolegów demokratów, którzy widzą w nim obytego, skromnego, po-
ważnego, ujmującego i cierpliwego gwiazdora telewizyjnych covido-
wych konferencji prasowych w Białym Domu. Doktor Fauci odegrał 
historyczną rolę jako czołowy architekt „przejmowania agencji” – 
opanowania amerykańskich agencji zdrowia publicznego przez prze-
mysł farmaceutyczny.

Niestety, niepowodzenie Fauciego w osiągnięciu celów ochro-
ny zdrowia publicznego podczas pandemii nie jest anomalią, ale 
powtarzającym się wzorcem konsekwentnego poświęcania zdrowia 
i bezpieczeństwa publicznego na ołtarzu zysków koncernów farma-
ceutycznych i własnego interesu. Czytelnicy tych stron dowiedzą 
się, jak w celu promocji opatentowanych leków Fauci przez całą 
swoją długą karierę rutynowo fałszował badania naukowe, oszu-
kiwał opinię publiczną i lekarzy oraz kłamał na temat bezpieczeń-
stwa i skuteczności środków medycznych. Opisane tu jego przestęp-
stwa obejmują między innymi zbrodnie przeciwko setkom sierot 
i przybranych czarnych i latynoskich dzieci, które poddał okrutnym 
i śmiertelnym eksperymentom medycznym, jak również ukazują, 
jaką odegrał wraz z Billem Gatesem rolę w przekształceniu setek 
tysięcy mieszkańców Afryki w szczury laboratoryjne na potrzeby 
tanich badań klinicznych niebezpiecznych eksperymentalnych le-
ków, które po opatentowaniu pozostają poza zasięgiem finansowym 
większości Afrykanów. Lektura tego tomu wyjaśni, w jaki sposób 
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Anthony Fauci i Bill Gates zamienili Afrykę w wysypisko przeter-
minowanych, niebezpiecznych i nieskutecznych leków, z których 
wiele zostało wycofanych ze względów bezpieczeństwa w Stanach 
Zjednoczonych i Europie.

Czytelnicy dowiedzą się, jak niezrozumiała fascynacja Fauciego 
i hojne inwestycje w tak zwane eksperymenty „wzmocnienia funk-
cji”, prowadzone w celu stworzenia lepiej rozwiniętych drobnoustro-
jów, spowodowały, że pojawiło się podejrzenie, że „Lekarz Ameryki” 
mógł odegrać rolę w wywołaniu globalnej pandemii, której zwalcza-
nie powierzyli mu dwaj prezydenci Stanów Zjednoczonych. Prze-
czytają także o jego dwudziestoletniej strategii ogłaszania fałszy-
wych pandemii w celu promowania nowych szczepionek oraz leków 
i zwiększania zysków firm farmaceutycznych. Prześledzą jego dzia-
łania mające na celu ukrycie powszechnego skażenia krwi i szcze-
pionek, jego okrutne wendety wobec naukowców kwestionujących 
paradygmat farmaceutyczny, celowe sabotowanie leków zwalczają-
cych choroby zakaźne, takie jak HIV i COVID-19, na które wygasły 
patenty, i promowanie mniej skutecznych, ale bardziej opłacalnych 
środków medycznych. Poznają rzeczywistą liczbę zgonów, które wy-
nikły ze stawiania zysków przemysłu przed zdrowiem publicznym. 
Wszystkie jego strategie podczas pandemii – fałszowanie wyników 
badań naukowych w celu wprowadzania na rynek niebezpiecznych 
i nieskutecznych leków, ograniczanie dostępności i sabotowanie kon-
kurencyjnych produktów o niższych marżach, nawet kosztem prze-
dłużania pandemii i tysięcy istnień ludzkich – mają wspólną przy-
czynę: krótkowzroczne oddanie dla przemys łu farmaceutycznego. 
Książka pokazuje, że Tony Fauci nie zajmuje się tak naprawdę zdro-
wiem publicznym. Jest biznesmenem wykorzystującym swój urząd 
do wzbogacenia partnerów z korporacji farmaceutycznych i posze-
rzenia zasięgu swoich wpływów, które uczyniły go najpotężniej-
szym – i najbardziej despotycznym – lekarzem w historii ludzkości. 
W przypadku niektórych osób dojście do tego wniosku będzie wy-
magało przekroczenia pewnych granic, jednak wielu czytelników in-
tuicyjnie zna prawdziwą twarz Antoniego Fauciego i wystarczy, że 
uporządkują fakty.




